clasificador funcional priorizado o servicio, asimismo las inversiones deben cumplir con 
los siguientes criterios: 

Criterios para seleccionar PI 

i. PI cuyos montos de inversión se incrementen conforme a lo siguiente: 1) Los PI con 
monto de inversión menor a cuatrocientos siete mil (407,000) UIT, cuando el monto 
de inversión se incremente en cincuenta por ciento (50%) o más con respecto al 
monto declarado viable. 2) Los PI con monto de inversión mayor o igual a 
cuatrocientos siete mil (407,000) UIT, cuando el monto de inversión se incremente 
en veinte por ciento (20%) o más con respecto a lo declarado viable 33. 

ii. PI financiados con recursos de endeudamiento externo34 o transferidos por el nivel 
de gobierno regional o endeudamiento de los gobiernos locales.

[...]

priorizadas en la primera versión, las inversiones que deberán realizar visita de campo, 
para lo cual se deberá considerar los siguientes criterios: 

i. Los PI cuyos montos de inversión se incrementen conforme a lo siguiente: 1) los PI  

con monto de inversión menor a cuatrocientos siete mil (407,000) UIT, cuando el 
monto de inversión se incremente en cincuenta por ciento (50%) o más con respecto 
al monto declarado viable. 2) Los PI con monto de inversión mayor o igual a 
cuatrocientos siete mil (407,000) UIT, cuando el monto de inversión se incremente 
en veinte por ciento (20%) o más con respecto a lo declarado viable, priorizados 
según el servicio por región. 

ii. Las IOARR de Optimización y/o de Ampliación Marginal del Servicio cuyos montos de